


      
Tabela de Peças do Cabo MT260C 

 
 

                                                   Julho/17 

Ref Código Descrição 
1 7898056151110 CX. ENGRENAGEM CPL 

2 7898056149544 CARCAÇA CX ENGRENAGEM L33C 

3 793127 PARAF M5X12 PH      

4 7898056149551 PARAF M6X12 PH L33C         

5 7898056146703   ARRUELA PRESSAO M6  ZNB        

6 7898056149735   PARAF M5X12 ALLEN    

7 7898056146697   ARRUELA PRESSAO M5 ZNB         

8 7898056146666   ARRUELA LISA M5 ZNB            

9 7898056146819   PARAF M6X25 SI C/ABAL ZNB 

10 7898056146703   ARRUELA PRESSAO M6  ZNB        

11 7898056142446   ANEL TRAVA I 26                

12 7898056146574   ANEL TRAVA E 10                

13 7898056142415   ROLAMENTO 6000  2RS/DDU        

14 7898056151011   COROA E PINHAO L/T-26C         

15 7898056149575   ANEL PROTECAO FACA L26/33/43C        

16 7898056142415   ROLAMENTO 6000 2RS /DDU 

17 7898056149582   EIXO DIANTEIRO L33C            

18 7898056149599   ROLAMENTO 6002 DDU /2RS 

19 7898056149605   ANEL TRAVA I 34                

20 7898056149612   FLANGE SUPERIOR L33/43C        

21 7898056149629   FLANGE INFERIOR L33/43C        

22 7898056142682   PRATO GIRATORIO CHAPA 10MM     

23 7898056144150 PORCA DA LAMINA M10X1,25      

24 7898056151905 TUBO COM EIXO MT260C            

25 792241          BUCHA DO TUBO L/T-26C          

26  EIXO CARDAN 

27  TUBO COM MANCAIS 

28 793134          ABRACADEIRA DO CINTO L26/33/43C   

29 7898056151059 FLANGE ACOPLAMENTO CPL L-26C   

30 7898056151066   TAMBOR EMBREAGEM L/T-26C    

31 7898056151073   ANEL TRAVA I 36                

32 7898056149599   ROLAMENTO 6002 DDU/2RS 

33 7898056149698   ANEL TRAVA E 14                

34 7898056151080   FLANGE ACOPLAMENTO L/T-26C 

35 7898056149711   AMORTECEDOR DO TUBO L33/43C    

36 7898056149728   PARAF M6X20 ALLEN         

37 7898056146703   ARRUELA PRESSAO M6 ZNB        

38 7898056141234   ARRUELA LISA M6 ZNB            

39 793122          CONJUNTO CASQUILHO L33/43C     

40 7898056149735   PARAF M5X12 ALLEN          

41 7898056144396   PARAF  M5 X 25 ALLEN C/C   

42 7898056146697   ARRUELA PRESSAO M5 ZNB         

43 7898056146666   ARRUELA LISA M5 ZNB            

44 7898056149742   PROTETOR DA LAMINA CPL L33/43C 

45 793177          ABRACADEIRA PROT LAMINA L33/43 



46 7898056146741   PARAF M5X30 ALLEN C/C 

47 7898056149735   PARAF M5X12 ALLEN          

48 793179          PROTETOR DA LAMINA L33/43C     

49 793186          PARAF M5X16  PH    

50 793189          PARAF M4,2X12  PH     

51 793190          ABA DO PROTETOR DA LÂMINA L33/43C        

52 793182          LIMITADOR FIO DE NYLON L33C    

53 7898056150526   EMPUNHADURA CIRCULAR           

54 7898056149827   ACELERADOR CPL T               

55 7898056149797   CABO ACELERADOR C/CAPA L26/33/43C 

56 7898056151165   ABRACADEIRA NYLON 6.6 151X3    

57 7898056149803   CINTO SUSTENTACAO DUPLO L33C   

58 7898056142460   DOSADOR DE COMBUSTIVEL         

59 7898056141173   CHAVE ALLEN 4MM               

60 7898056149810   CHAVE ALLEN 5MM L33/43C        

61 7898056141760   CHAVE COMBINADA EM 500 - 17X19MM 

62 7898056148745   POLIMATIC AUTOMATICO 4402           

63 793185          LAMINA 3X255-1'' 1,4MM L33/43C 

64 7898056151899 ESQUELETADEIRA S/MOTOR MT260C 

65 7898056151882   PODADOR S/MOTOR DA MT260C      

66 793588 ENGATE CPL 

67  PARAFUSO SEXTAVADO M5X32 

68  CARCAÇA DO ENGATE 

69  PORCA BORBOLETA 

70 7898056146741   PARAF M5X30 ALLEN C/C 

71 7898056149735   PARAF M5X12 ALLEN           

72 7898056146901   PORCA M5 SEXTAVADA  ZNB         

73  TRAVA DO ENGATE 

74 793359          KIT FERRAMENTAS L33/43C        

 



4
5

2

3

E
sq
ue
le
ta
de
ira
 s
/ m
ot
or



 

 
Tabela de Peças – Esqueletadeira s/ motor MT260C 

 

                                                Julho/17 

Ref. Código Descrição 
1 793477 CARCAÇA LÂMINA PODADORA SUPERIOR 

2  BAINHA DA LÂMINA 

3 7898056142453   PARAF M6X10 GRAXEIRA  

4  CONTRAPINO 

5 7898056141272   PORCA SEXTAVADA M6 

6 794095 MOLA TRAVA LÂMINA ESQUELETADEIRA MT260 

7 794093 TRAVA LÂMINA SUPERIOR ESQUELETADEIRA MT260 

8 794094 TRAVA LÂMINA INFERIOR ESQUELETADEIRA MT260 

9  PARAFUSO/MOLA/TRAVA 6 a9 

10 7898056152742 EIXO ENGRENAGEM ESQUELETADEIRA MT260 

11  EMPUNHADURA 

12 7898056149728   PARAF M6X20 ALLEN 

13  SUPORTE DA LÂMINA 

14  PRISIONEIRO SUPORTE DA LÂMINA M5X16 

15  APOIO DO SUPORTE DA LÂMINA 

16 7898056146901 PORCA M5 SEXTAVADA ZNB 

17  CHAPA DE APOIO 

18  BIELA DO EIXO DA ENGREGAGEM 

19 7898056152513 ENGRENAGEM  FUND. C/ EXCENT MT260 

20  BIELA DA LÂMINA PODADORA 

21 793542 JG FACA ESQUELETADEIRA MT260 

22 793542 JG FACA ESQUELETADEIRA MT260 

23 7898056146901 PORCA M5 SEXTAVADA ZNB 

24  ARRUELA LISA M5 

25  PARAFUSO SEXTAVADO M5X16 

26 7898056146901 PORCA M5 SEXTAVADA ZNB 

27  GUIA DA LÂMINA 

28 793597 JUNTA CARCAÇA LÂMINA ESQUELET MT260 

29  CHAPA CARAÇA DA LÂMINA 

30  CARCAÇA DA LÂMINA PODADORA INFERIOR 

31 793894 PARAF M4X12 ALLEN PODADOR MT260 

32  ARRUELA M4 

33 793635 EIXO GUIA ESQUELETADEIRA 

34  RETENTOR 

35 7898056152759 ENGRENAGEM DENTADA MT260 

36 7898056152766 ROLAMENTO AGULHA ESQUELETADEIRA 

37  CARCAÇA DA CAIXA DE ENGRENAGEM 

38 7898056142415   ROLAMENTO 6.000 2RS/DDU 

39 793598 PINHÃO ESQUELETADEIRA MT260 

40 7898056146574   ANEL TRAVA E 10 

41 7898056142446   ANEL TRAVA I 26 

42 793467 ENGRENAGEM FIXADORA MT260 

43 793460          PARAF M5X16 ALLEN C/C ZNB   

44 7898056146703 ARRUELA PRESSAO M6 ZNB 

45  JUNTA PLANA 

46  MOLA 

47 704044 CX ENGRENAGEM CPL ESQUELETADEIRA MT260 

 



M
ot
op
od
a



 
 

Tabela de Peças – Podador s/motor da MT260C 

 

 

 

                                                                                                       Julho/17 

Ref Código Descrição 
1 793625 CX ENGRENAGEM CPL MOTOPODA MT260C 

2 793892 ROLAMENTO 627 PODADOR MT260 

3 7898056150045 ROLAMENTO 609 DDU - 2RS        

4  PINHAO 

5 7898056146574   ANEL TRAVA E 10 

6 7898056142446   ANEL TRAVA I 26 

7 793893 MANGUEIRA COMB PODADOR MT260 

8 793861 BOMBA DE ÓLEO PODADOR MT260 

9 793894 PARAF M4X12 ALLEN PODADOR MT260 

10 793891 EIXO DIANTEIRO PODADOR MT260  

11 793624 COROA E PINHAO MOTOPODA MT260 

12 793592 SEM FIM PARA BOMBA DE OLEO MT260 

13  BUCHA 

14 793890 COBERTURA CX  ENGRENAGEM PODADOR MT260 

15 7898056141098   ROLAMENTO 6001 ZZ 

16 793562   PARAF M6X30 C/C ALLEN 

17 793795 PARAF M4 ESTIC CORRENTE CPL (17,18,19) MT260 

18  PORCA M4 ESTICADOR CORRENTE  

19  MOLA DE RECUO DO ESTICADOR DA CORRENTE 

20 7898056149735   PARAF M5X12 ALLEN 

21 7898056152100 TANQUE COMBUSTÍVEL OLEO CPL  

22  VÁLVULA DE RENTENÇAO  

23  PARAFUSO ALLEN M5X14 

24 7898056141753 GRAXEIRA 

25  ARRUELA LISA 12,5X20X3 

26  RODA DENTADA MT 260 

27 7898056141234   ARRUELA LISA M6 ZNB 

28 7898056141234   ARRUELA LISA M6 ZNB 

29  PARAFUSO SEXTAVADO M6X14 

30 7898056152391 TAMPA COBERTURA SABRE MOTOPODA 

31 793223 PORCA M6 FLANGEADA L43C 

32 7898056151769 CORRENTE MULTIFUNCIONAL MT260 

33 7898056152728 SABRE PODADOR MULTIFUNCIONAL 

34  PROTETOR DO SABRE 

 

 


